סדר קידושין ונישואין (פריימן)

הדיונים הראשונים

המדינה הראשונה שהנהיגה נישואין אזרחיים, בתחילה באופן פאקולטטיבי, היתה הולנד (בשנת 1580), ומשם פתחו גם הדיונים בשאלת זיווגין אלה מבחינת ההלכה. במאסף "פרי עץ חיים" שהוציאו חכמי ישיבת הפורטוגזים "עץ חיים" באמשטרדם נמצאת השאלה והתשובה הבאה משנת תק"א (1741) על מעשה שהיה: יוחנן הפריץ היה נשוי בעירו והלך לעיר אחרת ונשדך שם עם אשה באמרו שהיה פנוי ואחר זמן נודע כי נשוי היה ולא הניחווה פרנסי הקהל לישא אותה והוא הלך בזדון לבו ונשאה בעש"ג והפרנסים הבדילוהו וכ"ז נשאר שם נשוי ימים רבים ושנים והיתה טובלת בכל עת לנדתה.